
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

Х. МАЛООРЛОВСКИЙ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

346676, Ростовская область, Мартыновский район, х. Малоорловский, ул. Новая, 20 

тел: 8(863)95-23-3-49 

факс: 8(863)95-23-3-49 

soch4mart@donpac.ru 

    

П Р И К А З 
 

 от «16» мая  2022 года         № 160 
 

«Об открытии лагеря  с дневным пребыванием   

в период летних каникул  на базе МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский в 2022 году» 
 

Во исполнение  областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной   поддержке 

детства в Ростовской области», приказа минобразования Ростовской области от 10.02.2022 №126 

«О подготовке к детской летней оздоровительной кампании в 2022году», Постановления 

Администрации    Ростовской области от 15.12.2011 года  № 240  «О порядке  организации и 

обеспечения отдыха и оздоровления детей», Постановления Администрации  Мартыновского 

района Ростовской области  от 04.02.2022  

№179  «Об открытии лагерей   с дневным пребыванием  на базе общеобразовательных 

организаций Мартыновского района в 2022 году», на основании приказа ОО Администрации 

Мартыновского района РО № 33 от 16.02.2022г. «О подготовке к летней оздоровительной 

кампании в лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных организаций 

Мартыновского района в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать отдых и оздоровление детей в период летних  каникул  на базе   МБОУ-

СОШ №4 х. Малоорловский без организации   питания с 01.06.2022г. по 27.06.2022г. 

2. Зачислить в лагерь детей в количестве 135 чел. (приложение № 1 к пр. 160 от 

16.05.22г.) 

3. Назначить начальником  лагеря с дневным пребыванием детей зам. директора по ВР 

Третьякову Татьяну Ивановну. 

4. Утвердить список педагогических сотрудников лагеря  дневного пребывания 

(приложение №2 к пр. 160 от 16.05.22г)  

5. Третьяковой Т.И. провести инструктаж по ТБ с воспитателями. 

6. Утвердить режим работы лагеря (приложение № 3 к пр. 160 от 16.05.22г.). 

7. Утвердить план работы лагеря (приложение № 4 к пр. 160 от 16.05.22г.). 

8. Возложить ответственность за режим работы лагеря на начальника лагеря Третьякову 

Т.И. 

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, проведение досуговых и 

оздоровительных мероприятий во  время пребывания в лагере   на  воспитателей:  

Васильченко О.В., Гончаренко Е.Ю., Дудникову Т.В., Ибрагимову С.А., Мурадову 

Х.А., Новикову А.А. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к пр. №160 от 16.05.22г. 

 

 

 

 

1. Богданов Николай Антонович 

2. Гурина Софья Вячеславовна 

3. Гороховский Олег Олегович 

4. Давришев Кадир Рамизович 

5. Даврушев Амурхан Исаевич 

6. Зуфаров Эмирхан Сулейманович 

7. Дроняева Нина Алексеевна 

8. Коцур Владимир Сергеевич 

9. Крицкая Елизавета Сергеевна 

10. Милазов Иса Рустамович 

11. Муратова Наила Кирмановна 

12. Муратова Эсма Фармановна 

13. Раевских Александр Романович 

14. Тейфуров Барыш Фердиевич 

15. Муратова Мелек Муртазаевна 

16. Амруллоев  Мурат Рустамович 

17. Ахтамова Элиф Мурадовна 

18. Банькина Руслана Юрьевна 

19. Бахшиев Шукри Сарвалович 

20. Даврушева Динара Мурадовна 

21. Дурягина София Владимировна 

22. Егоров Данил Дмитриевич 

23. Зубков Артём Витальевич 

24. Ковалёв Тимофей  Евгеньевич 

25. Курбанова Лейда Сабировна 

26. Мурадов Эмиль  Маратович 

27. Мурадова Марьям Эльдаровна 

28. Фахлимов Аслан Муртазович 

29. Аласова Зейнаб Айдыновну 

30. Дибирова  Диана Курбановна   

31. Драчук Вадим Александрович 

32. Ковалев Матвей Александрович 

33. Колесник Артём Иванович 

34. Мурадов Рамиль Маратович 

35. Токаренко Александр Евгеньевич 

36. Шаманов Мансур Илимдарович 

37. Шаманов Осман Ансарович 

38. Шукурова Мелисса Хасановна 

39. Эюбова Дильфуза Раимовна 

40. Агаев Али Ильгарович 

41. Айвазова Севда Комиловна 

42. Алиева Динара Темирлановна 

43. Антоненко Тимофей Владимирович 

44. Биналиева Дарья Рустамовна 

45. Даврушева Альвина Исаевна 

46. Зуфаров  Али Микаилович 

47. Зюкова Вероника Максимовна 

48. Идрисов Ибрагим Ясинович 

49. Курбанов Шамиль Сабирович 

50. Луманова Мариям Икрамовна 

51. Муратов Алишан Русланович 

52. Носуленко Иван Витальевич 

53. Прокофьев Евгений Алексеевич 

54. Фролова Виктория Геннадьевна 

55. Шайиев Чахали Ясинович 

56. Юсупова Элиф Ибрагимовна 

57. Алиева Эльнара Теймуровна 

58. Антоненко Архип Сергеевич 

59. Атаев Самир Шамильевич 

60. Айвазова Арзу Нуриддиновна 

61. Айвазова Асия Комиловна 

62. Айвазова Эсмира Махамматовна 

63. Багийев Юсиф Валех оглы 

64. Билялова Диана Муслимовна 

65. Билялов Джошхун Рустамович 

66. Давришев Демир Рамизович 

67. Дмитренко Никита Сергеевич 

68. Джафаров Расим Джаббарович 

69. Ибрагимов Мансур Ибрагимович 

70. Мурадова Дарья Эльдаровна 

71. Муратов Малик Муртазаевич 

72. Переходенко Артём Васильевич 

73. Шаманова Айсель Исфандиевна 

74. Юсупова Милана Ибрагимовна 

75. Алиева Алина Теймуровна 

76. Багийева Ругаййа Валех гызы 

77. Бачатова Айша  Радихановна 

78. Билалова Дарья  Гулалиевна 

79. Володин Данил Александрович 

80. Жалилова Айсель  Назимовна 

81. Зуфаров Аслан  Айдынович 

82. Ибрагимова Гулизар Эльдоровна 

83. Ибрагимова Джейлан Ибраимовна 

84. Калмыкова Светлана Юрьевна 

85. Мавлюдова Диана  Анзоровна 

86. Мурадова Жасмин Маратовна 

87. Муратова Зарина  Усмановна 

88. Полищук Валерия  Евгеньевна 



89. Присяжная Ульяна Алексеевна 

90. Урунбаев Даниил ьЭркинович 

91. Шаманова Рузанна Илхамовна 

92. Шконда Дарья  Ивановна 

93. Шукурова Марьям  Хасановна 

94. Антоненко Владимир Валерьевич 

95. Атаева Динара  Шамильевна 

96. Бахшиева Эльнара Сардальевна 

97. Башков Семён Андреевич 

98. Галкина Злата Андреевна 

99. Гончарова Мария Ивановна 

100. Даврушев Исмихан Радиханович 

101. Жукова Юнна Юрьевна 

102. Кучурин  Александр Алексеевич 

103. Леошик Светлана Васильевна 

104. Мусаев Мурад  Эльханович 

105. Сайпулаева Маргарита  Рамазановна 

106. Серкина Светлана  Петровна 

107. Табачук  Алексей  Михайлович 

108. Тукачев Никита  Сергеевич 

109. Шаманов Искандар  Ансарович 

110. Эюбов Салим  Раимович 

111. Эюбова Эльзара  Раимовна 

112. Юсупов Камран  Ибрагимович 

113. Азизов Малик Азизович 

114. Атаева Эльвира Айдыновна 

115. Гашимова Айсель Интигамовна 

116. Даврушева Симизар Мурадовна 

117. Идрисова Аиша Асимовна 

118. Керасирова Василиса Алексеевна 

119. Луняка Артём Дмитриевич 

120. Мурадова Арзу Мурадовна 

121. Полумиева Татьяна Владимировна 

122. Смольникова Таисия Васильевна 

123. Тайфуров Юсуф Мухилисович 

124. Ульянов Степан Евгеньевич 

125. Фахлимова Мелек Рустамовна 

126. Аласова Эльвина Айженовна 

127. Алиев Дмитрий Темирланович 

128. Атаев Аслан Айдынович 

129. Ахтамова Сона Мурадовна 

130. Ибрагимова Самира Эльдоровна 

131. Мурадова Лейла Хусановна 

132. Муратова Джамиля Руслановна 

133. Мурсалова Динара Нуриддиновна 

134. Толпинский Александр 

Александрович 

135. Фахриддинова Хадижа Айдиновна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к пр. №160 от 16.05.22г. 

 

 

 

 

Список педагогических сотрудников лагеря  дневного пребывания 
 

№ ФИО сотрудника Должность 
1 Третьякова Татьяна Ивановна Начальник лагеря 

2 Гончаров Иван Михайлович Спортивный инструктор 

3 Васильченко Ольга Владимировна воспитатель 

4 Гончаренко Елена Юрьевна воспитатель 

5 Дудникова Татьяна Владимировна воспитатель 

6 Лютова Ольга Владимировна воспитатель 

7 Ибрагимова Сабина Абулбековна воспитатель 

8 Мурадова Хадиса Аскаровна воспитатель 

9 Новикова Александра Александровна воспитатель 

10 Полумиева Ирина Ивановна воспитатель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к пр.№ 160 от 16.05.22г. 

 

 

                 

 

 

Режим работы лагеря 

дневного пребывания «Солнышко» 
 

8.30 -8.45 – Планёрка, работа с документацией, инструктаж по ТБ 

8.50 – 9.00 – Приём обучающихся. 

9.00 – 9.10 - Утренняя зарядка 

9.10-9.20 -Инструктаж по технике безопасности. 

9.20 – 11.50 - Работа по плану: отрядные, межотрядные дела, творческие мероприятия, спортивные 

игры. 

11.50– 11.55 - Инструктаж по безопасности на дорогах. 

12.00 - Уход детей домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к пр. №160 от 16.05.22г. 

 

 

 

 

П Л А Н 

работы  детского  лагеря с дневным пребыванием 

 

ДЕНЬ МЕРОПРИЯТИЕ 

 

День первый 

«Открытие лагеря» 

 

1  июня  

1.Организационное мероприятие «Расскажи мне о себе» 

(ознакомление с режимом работы, инструктаж ТБ, 

распределение обязанностей в отрядах, оформление 

отрядной газеты, выбор названия, девиза, отрядной 

речевки, эмблемы.) 

2.Открытие лагерной смены. 

3.Игры, конкурсы «Счастливое детство» 

4.Учебная эвакуация. 

День  второй 

2  июня 

1.Минутка здоровья «Путешествие в страну витаминию». 

2. Экскурсия в природу  I отряда. 

3. Подготовка к конкурсу талантов. 

 4. Подвижные игры на воздухе. 

День третий 

3 июня  

1.Минутка здоровья «Закаливание». Мой рост, вес. 

2. Викторина «Наш Пушкин», посвящённая 223-летию со 

дня рождения великого поэта. 

3.Экскурсия в природу  II отряда. 

 4. Подготовка к конкурсу талантов. 

 День   четвертый 

6 июня 

  

1. Конкурс «Знатоки русского языка» 

2. Экскурсия в природу  III отряда. 

3. Подготовка к конкурсу талантов. 

4. Спортивные состязания между отрядами. 

День  пятый 

7  июня 

 1.Минутка здоровья «Тайны едкого дыма» 

2. Занятие «Тайны едкого дыма», просмотр мультфильма 

«Команда Познавалова-Тайны едкого дыма» 

3. Конкурс рисунков «Я против курения» 

День   шестой 

8 июня  

 1.Минутка  безопасности « Огонь – друг или враг 

человека?» 

2. Экскурсия в районный музей. 1 отряд 

3. Подготовка к конкурсу талантов. 

4. «Береги свою планету, ведь другой похожей нету». 

 Поделки из бросового материала. 

День  восьмой 

9 июня  

  

1. Минутка здоровья «Здоров будешь - все добудешь!» 

2. Подготовка к конкурсу талантов. 

3. Экскурсия в районный музей. 2 отряд 

4.Конкурс причёсок для девочек 



День   девятый 

10 июня 

 

1. Пятиминутка «Улица полна неожиданностей». Правила 

ПДД 

2. Подготовка к конкурсу талантов. 

3. Экскурсия в районный музей. 3 отряд 

4. «Весёлые старты». 

День  десятый 

14  июня  

 

1.Беседа «Как вести себя у водоемов, в лесу». 

2.Конкурс рисунков: «Моя Родина». 

3.Конкурс талантов. 

4. Игры на свежем воздухе. 

День   одиннадцатый 

15 июня 

1. Минутка здоровья «Береги своё зрение» 

2. Подготовка к конкурсу военной песни  

3. Игра по станциям. 

День двенадцатый 

16 июня 

1. Минутка здоровья «Солнечный ожог. Первая 

помощь при ожоге». 

2. Подготовка к конкурсу военной песни и к 

конкурсу «Мисс и мистер ЛЕТО-2022» 

3.  Конкурс причёсок для девочек 

4. Игры на свежем воздухе. 

День тринадцатый 

17 июня 

 

1. Минутка здоровья «Как снять усталость с ног» 

2. Подготовка к конкурсу военной песни и к 

конкурсу «Мисс и мистер ЛЕТО-2022» 

4.Игры на свежем воздухе 

День четырнадцатый 

20 июня 

 

1. Минутка безопасности « Безопасный 

интернет» 

2. Подготовка к конкурсу к конкурсу «Мисс и 

мистер ЛЕТО-2022» 

3. Конкурс поделок из природного материала. 

 

День   пятнадцатый 

21 июня 

 

1.Беседа «Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних»,  

2.  Парад моделированной одежды из бросового 

материала 

3. Спортивно-поисковая игра «Найди клад». 

День шестнадцатый 

22 июня 

1. Торжественная линейка, посвященная началу ВОВ. 

2. Минутка здоровья  «Правильное питание – залог 

здоровья!» 

 3. Конкурс военной песни. 

День семнадцатый 

23 июня 

1.Минутка здоровья 

«Зеленая аптечка» первая помощь при укусах 

насекомых. 

2.Экологический десант  

3.Спортивные игры на воздухе. 

4.Игра «Счастливый случай» 

День восемнадцатый 

24 июня 

1.Беседа «Осторожно: клещ!» 

2.Подготовка к конкурсу к конкурсу «Мисс и мистер 

ЛЕТО-2022» 

3.Праздник Нептуна. 

 



День девятнадцатый 

27 июня 

1. Подготовка к закрытию лагерной смены 

(построение) 

2. Конкурс « Мисс и мистер  ЛЕТО-2022» 

3. Торжественное закрытие лагерной смены. 

Награждение победителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-16T11:12:32+0300
	Директор МБОУ-СОШ №4 х.Малоорловский Гончарова Т.А.




